令和 7 年 3 月 23 日

各所属団体代表者 各 位

主催 善通寺五岳山卓球協会

                              協賛 ニッタク

第 18 回善通寺五岳山卓球大会の開催について

暖かい春の日差しを感じるころとなりました。皆様におかれましては、益々ご清祥のこと

とお喜び申し上げます。おかげで本大会も今年より年 2 回の開催となりました。1 回は 3 ダ

ブルス団体戦、もう 1 回は、1 ダブルス 4 シングルスの団体戦を予定しています。つきまし

ては下記のとおり開催しますので、ご案内いたします。

記

1 日 時： 2025 年 4 月 20 日（日）午前 9 時

受付開始：午前 8 時 30 分

（午前 8 時に開場しますので、会場準備にご協力ください。）

2  場 所： 琴平町いこいの郷公園・ヴィスポことひら体育館（※１）

〒766-0003 香川県仲多度郡琴平町五条 1022－1 TEL0877-75-0010

3 種 目： 団 体 戦

（1）3 ダブルス（1 番 AB、2 番 CD、3 番は 1 番 2 番と違う組み合わせ。5 ゲームマッ

チ、予選は 3 番まで、順位決定戦は 2 点先取で行う）

（2）4～6 名でチーム編成する。

（3）参加資格：自由（男・女、社会人、学生問わず）

4 試合方法：

 （1）1 部～6 部に分け予選リーグ後、1・2 位及び 3・4 位決定戦を行う。

（2）予選順位はすべての試合の勝ち数の合計で決定する。

（3）当日 3 名で参加する場合は 1 番を棄権とする。

試合前に必ず相手チームに伝えること。

※参加チーム数により、試合方法を一部変更する場合があります。

5 試合規則： 現行の日本卓球協会制定ルールを適用する。

6 試合球： 白色硬式球（ニッタク球）

7 表 彰： 各部 1 位～3 位を表彰（1・2・3 位賞品授与）

8 参加料： 1 チーム 4,000 円（全員中学生以下のチームは 3,000 円）

9 申込方法： Line メールで大野（T.Ohno）まで（※2）または 郵送にて下記宛先まで。

  〒765－0004 香川県善通寺市善通寺町 2773 大野孝夫（別添の「第 18 回善通寺五岳

山卓球大会申込書」にてお申し込みください。）

10 申込締切： 2025 年 4 月 7 日（月）必着

11 その他：

（1） ゼッケンは着用して下さい。

（2） オーダー用紙記入のため筆記具をご持参ください。

（3） 昼食は各自で準備してください。

※1 琴平町いこいの郷公園ヴィスポことひら体育館について

（1）アクセス：①お車の方へ 丸亀駅より 30 分／善通寺 IC より 20 分

        ②列車でお越しの方へ JR 琴平駅または琴電琴平駅より 2.7 ㎞

徒歩 35 分、タクシーで約 8 分 1,200 円程

（2）駐車場： 建物の左側（グランド近く）の駐車場をご利用ください。建物正

面の駐車場はご遠慮ください。

        ※ヴィスポの会員も同様にお願いします、

（3）出入口： 建物に向かって右端の出入口を使用してください。中央出入口は

会員専用となっています。（会員の方も卓球関係者は午前 10 時ま

では使用できません。）

※靴はビニル袋に入れてお持ちください。

（4）利用可能スペース： 体育館、二階観覧席、廊下向かいの更衣室、シャワー、

トイレ。

※館内のロビー・休憩室は会員専用となっています。ご遠慮くだ

さい。

※午前 10時までは会員の方もロビー、休憩室、ロビー先にある

更衣室、トイレなど使用できません。立ち入り禁止です。

（5）食事スペース：二階観覧席、1階廊下でお願いします

※2 Line での申込は、個人情報を含みますので、大野「T.Ohno」のアカウント

までお願いします。

・記入例：「第 18回善通寺五岳山卓球大会申し込み」団体名（○○クラブ）代

表者氏名（○○太郎）代表者電話番号（例 08070067906）チーム名

（例 善通寺クラブ A ）メンバー氏名（○○太郎 男 35 歳、○○花子 女

48 歳 ・・・）（1 部希望）※カッコ内のみの記入で結構です。

・必ず、返信「例 3 チームの申し込みを受け付けました。」をご確認ください。

※お問い合わせは、大野（℡08070067906）まで